Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2013

№ 4221
г.Волгодонск

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска

от 23.06.2010 №1208 «О создании

комиссии по реализации приоритетных национальных проектов «Доступное и комфортное жилье – гражданам России», «Здоровье», «Образование» в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в соответствии с действующим законодательством и кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 23.06.2010 №1208 «О создании комиссии по реализации приоритетных национальных проектов «Доступное и комфортное жилье – гражданам России», «Здоровье», «Образование» в городе Волгодонске» следующие изменения:
1.1 Пункты 2, 3.3, 3.4, 3.5, приложения 3, 4, 5 постановления Администрации города Волгодонска от 23.06.2010 №1208 «О создании комиссии по реализации приоритетных национальных проектов «Доступное и комфортное жилье – гражданам России», «Здоровье», «Образование» в городе Волгодонске» признать утратившими силу.

1.2 Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.3 Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук, заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Н.А.Плыгунова.

Мэр города Волгодонска

 В.А.Фирсов

Проект вносит отдел координации

отраслей социальной сферы

Администрации города Волгодонска

	Приложение 1

к постановлению

Администрации

города Волгодонска

от 22.10.2013 № 4221
Приложение 1

к постановлению

Администрации

города Волгодонска

от 23.06.2010 № 1208

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по реализации приоритетных национальных проектов

«Доступное жилье – гражданам России», «Здоровье», «Образование»

в городе Волгодонске

1. Общие положения

1.1 Комиссия по реализации приоритетных национальных проектов «Доступное и комфортное жилье - гражданам России», «Здоровье», «Образование» в городе Волгодонске (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, созданным с целью обеспечения взаимодействия между структурными подразделениями и органами Администрации города Волгодонска, организациями, предприятиями, учреждениями независимо от форм собственности при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией приоритетных национальных проектов «Доступное и комфортное жилье - гражданам России», «Здоровье», «Образование».

1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ростовской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением Администрации города Волгодонска.

2 Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1 Анализ эффективности деятельности структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска по реализации приоритетных национальных проектов «Доступное и комфортное жилье - гражданам России», «Здоровье», «Образование» в городе Волгодонске, подготовка предложений по ее совершенствованию.

2.2 Взаимодействие структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска с организациями, предприятиями, учреждениями, независимо от форм собственности, в области приоритетных национальных проектов «Доступное и комфортное жилье - гражданам России», «Здоровье», «Образование» в городе Волгодонске.

3 Полномочия Комиссии

Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

3.1 Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся координации и совершенствования деятельности структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска по реализации приоритетных национальных проектов «Доступное и комфортное жилье - гражданам России», «Здоровье», «Образование» в городе Волгодонске, а также осуществлять контроль их исполнения.

3.2 Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности.

3.3 Приглашать на заседания Комиссии должностных лиц и специалистов структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, а также представителей иных организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности.
3.4 Участвовать в организации и проведении конференций и семинаров по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
4 Состав Комиссии

4.1 В состав Комиссии входят: председатель, заместители председателя, секретарь и члены Комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

4.2 Председателем Комиссии является Мэр города Волгодонска.

4.3 Решением Комиссии для обеспечения более эффективной работы Комиссии могут быть созданы рабочие группы по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
Состав рабочих групп определяется решением Комиссии. Координацию деятельности рабочих групп осуществляют заместители председателя Комиссии.
5 Организация работы Комиссии

5.1 Заседания Комиссии проводятся один раз в год. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

5.2 Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие или по его поручению – один из заместителей председателя Комиссии.

5.3 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии.

5.4 Организационное обеспечение заседаний Комиссии осуществляет отдел координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска.
5.5 Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующего на заседании состава Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии не позднее, чем через 3 дня со дня заседания Комиссии.
5.6 Протокол заседания Комиссии размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней с момента подписания.
5.7 Оперативный контроль за исполнением решений протокола заседания Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.

Управляющий делами

  И.В.Орлова

	Приложение 2

к постановлению

Администрации

города Волгодонска

от 22.10.2013 № 4221
Приложение 2

к постановлению

Администрации

города Волгодонска

от 23.06.2010 № 1208

Состав

комиссии по реализации приоритетных национальных проектов

«Доступное жилье – гражданам России», «Здоровье», «Образование»

в городе Волгодонске

	Фирсов Виктор Александрович
	- Мэр города Волгодонска, председатель комиссии

	Полищук Наталья Викторовна
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, заместитель председателя комиссии

	Плыгунов Николай Александрович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству, заместитель председателя комиссии

	Смоляр Светлана Анатольевна
	- начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Белан Нина Владимировна
	- начальник Управления образования г.Волгодонска

	Белякова Надежда Васильевна
	- начальник Финансового управления города Волгодонска

	Вислоушкин Сергей Анатольевич
	- директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Гапон Владимир Яковлевич
	- начальник Управления здравоохранения г.Волгодонска

	Дыхнов Николай Александрович
	- директор филиала №18 государственного учреждения Ростовского регионального отделения фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию)

	Журба Галина Владимировна
	- директор территориального филиала №2 Территориального областного фонда обязательного медицинского страхования Ростовской области (по согласованию)

	Забазнов Юрий Сергеевич
	- главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Ищенко Николай Павлович
	- председатель Ассоциации строительных организаций (по согласованию)

	Кочеткова Марина Владимировна
	- начальник отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска

	Милосердов Александр Михайлович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	Пучкова Галина Николаевна
	- ведущий специалист сектора по взаимодействию с организациями строительной отрасли Администрации города Волгодонска

	Скакунова Любовь Валерьевна
	- начальник жилищного отдела МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Стадников Виктор Федорович
	- председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

	Ткаченко Людмила Гарриевна
	- заместитель председателя Волгодонской городской Думы, депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №18 (по согласованию)

	Шахова Ирина Афанасьевна
	- директор муниципального общеобразовательного учреждения лицея №11, председатель Совета руководителей образовательных учреждений города (по согласованию)

Управляющий делами

  И.В.Орлова